INFOALERTA 18.25

Data 5 de março de 2025

Assunto:
Medidas IEFP | Programa +EMPREGO: abertura de candidaturas

​
Caras e Caros Associados,

​

A Portaria n.º 220/2024/1, de 23 de setembro, criou a medida +EMPREGO, que prevê um apoio financeiro às

entidades empregadoras que celebrem contratos de trabalho sem termo, a tempo completo, com desempregados

inscritos no IEFP.​

​

Relembramos que as candidaturas a este apoio estão abertas e decorrem até às 18h00 do dia 30 de junho de

2025. Esta data de encerramento poderá ser antecipada, caso, entretanto, seja atingida a dotação orçamental.​

​

Para mais informações, poderão consultar no site do IEFP:​

- a ficha síntese do programa +Emprego​

https://www.iefp.pt/documents/10181/12835341/Ficha+Sintese+Medida+Mais+Emprego_v.08-10-2024.pdf/823e

531c-55ec-4946-a7c2-fb5db9872934​

-  o guia de apoio à apresentação das candidaturas:​

https://www.iefp.pt/documents/10181/12835355/Guia+de+Apoio+Candidatura+-+EmpregomaisTalentov4.pdf/0a

fa13db-ccff-41d7-9721-b8d60d3bf32e

​
Com os meus melhores cumprimentos,

Rodrigo Pinto Barros

Presidente

APHORT
Sede: Rua Gonçalo Cristóvão, 96, 1º andar, 4000-264 PORTO

Telefone: 223.393.760 correio@aphort.com - NIF: 507635841
Para mais informações visite: www.aphort.com

https://www.iefp.pt/documents/10181/12835341/Ficha+Sintese+Medida+Mais+Emprego_v.08-10-2024.pdf/823e531c-55ec-4946-a7c2-fb5db9872934
https://www.iefp.pt/documents/10181/12835341/Ficha+Sintese+Medida+Mais+Emprego_v.08-10-2024.pdf/823e531c-55ec-4946-a7c2-fb5db9872934
https://www.iefp.pt/documents/10181/12835355/Guia+de+Apoio+Candidatura+-+EmpregomaisTalentov4.pdf/0afa13db-ccff-41d7-9721-b8d60d3bf32e
https://www.iefp.pt/documents/10181/12835355/Guia+de+Apoio+Candidatura+-+EmpregomaisTalentov4.pdf/0afa13db-ccff-41d7-9721-b8d60d3bf32e
mailto:correio@aphort.com
http://www.aphort.com/